EMENDA À LEI ORGÂNICA MUNICIPAL Nº 78, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dá nova redação ao § 1º do art. 92-A da Lei Orgânica do
Município de Sorocaba e dá outras providências.

PELOM nº 04/2024, do Edil Gervino Cláudio Gonçalves

A Mesa da Câmara Municipal de Sorocaba, nos termos do art. 22,
inciso V, da Lei Orgânica do Município de Sorocaba, promulga a seguinte emenda:

Art. 1º O § 1º do art. 92-A da Lei Orgânica do Município passa a vigorar

com a seguinte redação:

“Art. 92-A  (...)

§ 1º As emendas individuais ao Projeto de Lei Orçamentária serão

aprovadas no limite de 1,5% (um inteiro e cinco décimos por cento) da receita corrente líquida
realizada no exercício anterior, sendo que a metade deste percentual será destinada a ações e
serviços públicos de saúde.” (NR)

Art. 2° As despesas com a execução da presente Emenda correrão por

conta de verba orçamentária própria.

Art. 3° Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorocaba, 16 de dezembro de 2024.

GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Presidente

LUIS SANTOS PEREIRA FILHO

1º Vice-Presidente

FAUSTO SALVADOR PERES
2º Vice-Presidente

JOÃO DONIZETI SILVESTRE

3º Vice-Presidente

FABIO SIMOA MENDES DO CARMO LEITE
1º Secretário

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 360039003800360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CRISTIANO ANUNCIAÇÃO DOS PASSOS

2º Secretário

JOSÉ VINÍCIUS CAMPOS AITH
3º Secretário

Publicada na Secretaria Jurídica e Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data
supra.

MÁRCIA PEGORELLI ANTUNES
Secretária Jurídica e Legislativa

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 360039003800360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 360039003800360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

360039003800360035003A00540052004100

Assinado eletronicamente por MARCIA PEGORELLI ANTUNES em 16/12/2024 10:40

Checksum: 4EA17FD5DBA9650868C7CB437A10879AC2D38F9011B428BD54BD1D95A432C1E7

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 16/12/2024 10:52

Checksum: D9924770902FE20A776EB89D7615FB94B2F53CE497A6DE29E7F72A2EDE82DBFD

Assinado eletronicamente por João Donizeti Silvestre em 16/12/2024 10:54

Checksum: 8A2018353FDF4347D5013025B64FA4ED2E848249E0070580A67E2F7E788E0FF0

Assinado eletronicamente por José Vinícius Campos Aith em 16/12/2024 11:53

Checksum: 0CBFFBC8958E2137CDFBF514D77F98D9A8133C9BF2A571BC9F9E208585B5B39D

Assinado eletronicamente por Fábio Simoa Mendes Do Carmo Leite em 16/12/2024 13:56

Checksum: BB88122E0013DFC523EAA08E22991C9C4220FB95D6061352C6AF476C05C172F1

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 16/12/2024 17:32

Checksum: 1399D76869A9CBE879347A39CD659BE719FA4FE8A86B350C66061EA5B9273F43

Assinado eletronicamente por Cristiano Anunciação dos Passos em 20/12/2024 14:36

Checksum: 8AF9545E6D8A4FBDFDE903A9BAFBC55DC7403E23517044A3B9F4A49566BC9279